

4§ Raahen Perussuomalaiset valtuustoryhmän ryhmäpuheenvuoro 19.12.2023

Arvoisa puheenjohtaja, valtuutetut, viranhaltijat ja kuntalaiset.

Talousarvio vuodelle 2024 päätettiin yksimielisesti palauttaa kaupunginhallituksen valmisteltavaksi viime valtuuston kokouksessa. Tuntuu olevan enemmänkin sääntö kuin poikkeus, että hyvinvointikuntayhtymä tuottaa meille tällaisia yllätyksiä vuosi toisensa perään. Toivottavasti kuntayhtymän purun myötä myös tällaiset yllätykset loppuvat. Voikin pohtia, kuinka heikko Raahen kaupungin taloudenkantokyky on, jos kuntayhtymän luovutustappio aiheuttaa meille näin paljon haasteita. Meidän tulee tarkastella kaupungin toimintoja kriittisesti. On typerää jatkaa toimintaa vuosi toisensa jälkeen samalla tavalla ja kuvitella, että lopputulos tulisi olemaan erilainen.

Vuosi sitten kaupunginvaltuusto teki päätöksen, että ” Kouluyksikön toiminnan lakkauttaminen tuodaan lautakuntien päätöksentekoon sitten, kun se on pedagogisesti (tulevaisuuslautakunta) tai tilojen kunto huomioiden (rakennetun ympäristön lautakunta) tarkoituksenmukaista.”

Tällä hetkellä lautakunnista ei kuitenkaan ole tullut esityksiä näihin syihin pohjautuen.

Kaupungin taloutta tulisi tarkastella kokonaisvaltaisesti, eikä etsiä säästöjä vain kyläkoulujen kustannuksella. Tulevaisuuslautakunnan edellisessä kokouksessa päätettiin Haapajoen kirjaston lakkauttamisesta. Haluan herätellä teidät ajattelemaan, että Jokelan koulun lakkauttamisesta arvioitu säästö on vuositasolla noin 37t€ ja Haapajoen kirjaston lakkauttamisen säästöt sisäiset vuokrat mukaan laskettuna 33,5t€. Jos sinun olisi pitänyt valita näiden väliltä, minkä päätöksen olisit tehnyt?

Kaupungilla on omia toimitiloja tyhjillään, mutta tästä huolimatta halutaan investoida uusiin seiniin. Onko tämä järkevä taloudellinen tapa toimia, kun vanhastakaan rakennuskannasta ei pystytä pitämään huolta? Kaupunki investoi monitoimihalliin näillä näkymin noin 14 miljoonaa euroa ja varikon uusiin tiloihin noin 2 miljoonaa euroa.

Ymmärrämme tilojen tarpeen, mutta olisimmeko voineet investoida tämän rahan ennemmin pohjoisen alueen koulutilanteen ratkaisemiseksi? Monitoimihallin investoinnin myötä kaupungilla ei ole varaa lähteä lähivuosina tekemään investointeja kouluverkkoon liittyen. Emme kannata varikon rakentamista, mutta emme lähde tekemään siitä muutosesitystä.

Tänään käsittelyssä oleva talousarvio vaati ryhmältämme kompromisseja eikä valtuustoryhmämme ole kaikesta ollut yksimielinen. Tulemme tekemään muutosesityksen joitakin kohtia koskeviin esityksiin.

Raahen perussuomalaiset valtuustoryhmä toivottaa kaikille hyvää joulua ja menestyksekkäämpää uutta vuotta 2024.

11.12.2023 Raahen Perussuomalaiset valtuustoryhmä